
　令和４年度予算の執行状況を報告します。（令和４年９月30日現在）

●　特別会計の執行状況

　◆歳入

　◆歳出

●　基金の現在高の状況

●　町債の現在高の状況

●　一時借入金の状況 　　　該　当　な　し

一般会計　予算現額　６４億７,５２２万９千円

610,046 40.8

（単位：千円、％）

640,321

太 子 町 の 財 政 状 況

◆歳入　収入済額　22億5,434万6千円（収入率34.8％）   ◆歳出　支出済額　27億2,445万4千円（執行率42.1％）

会計名 予算現額 収入額 収入率

1,449,896
241,313

1,017
364,032

4,638

1,496,293

88,843

398
186,687

44.2
36.8

39.1
51.3

3,583 77.3

予算現額 支出額 執行率
1,496,293 575,340 38.5

488,362 33.7
241,313 76,418 31.7後期高齢者医療

167 16.4
下水道事業（公営企業会計） 360,823 150,644 41.8

特
別
会
計

国民健康保険
介護保険 1,449,896

会計名 基金名 残高（千円） 町民1人あたり(円）

介護保険事業介護給付費準備基金

春日財産区基金
山田財産区基金

一般会計

国民健康保険特別会計
介護保険特別会計

春日財産区特別会計
山田財産区特別会計

一般会計

23,053

107,636
93,681
5,171

10,216

－

132,552
36,580 －

1,017

下水道事業特別会計
4,226,124
1,526,123

325,713
117,620

会計名 残高（千円） 町民1人あたり(円）

下水道事業（公営企業会計）

4,638 242

1,396,579
1,215,514

67,091

財政調整基金
その他の基金
国民健康保険財政調整基金

5.2

（単位：千円、％）

山田財産区
春日財産区

特
別
会
計

国民健康保険
介護保険
後期高齢者医療
山田財産区
春日財産区

会計名

その他

府支出金

国庫支出金

地方消費税交付金

地方交付税

町税

8億4,532万7千円 13億9,554万円

（収入済額） （予算現額）

その他

公債費

教育費

消防費

土木費

衛生費

民生費

総務費

11億7,655万3千円
（支出済額）

14億9,518万5千円
（予算現額）

12億3,793万9千 18億9,635万2千円

1億4,927万3千円 2億7,000万円

1億941万8千円 8億7,810万6千円

5,014万6千円 5億1,795万4千円

3億3,235万2千円 15億1,727万7千円

13億5,352万4千 21億5,752万6千円

3億7,170万6千円 5億9,365万8千円

1億5,319万8千円 3億4,402万4千円

1億7,802万6千円 2億9,291万3千円

5億7,304万2千円 8億8,116万1千円

2億1,959万3千円 4億1,986万9千円

2億9,089万3千円1億9,524万2千円

予算現額

収入済・支出済額

グラフの

見方


